CAVTIO.

**VBI** ab obstructione vitiū est, non bene offeruntur myrobalani: sed in fluxibus omnibus vtilis sunt, vtalui, cerebri, & aliarum partium. Cūm pituita intestinis infixā resedit, non bene dantur: sed cūm illa fluxa fuerit, præstantior harū vsus erit, reliquis tenuantibus.

**CASSIA**, primò purgat bilem, secundò pituitam. De hac prius.

Cartha-  
mus.

**CNICI**, siue **CARTHAMI** semen, Mesuæ primo ordine calfacit, secundo autem siccatur. Vomitū quia mouet, corrigitur galāgā, mastiche, aniso, zinzibere. In decoctis & clysmis exhibetur. Ex iure galli coqui-

tur, & sorbetur ius. Dosis eius à semuncia ad fescunciam. Educt aquam crudam & pituitam, flatus excutit: est remedium aluinū, mite ac innocens. Colicis & anasarcae confert, si medulla contusa spiritu vini maceretur, & cum iusculis drachma detur. Galenus medullam cnici vnā cum caricis æquali pondere, nempe, quantum harum duæ vel tres pendent, offerri iubet. **FICVS** & **PASSVLA** leniunt & abstergent pituitā. Ita & **MERCVRIALIS**, nitrosa vi, qua prædita est, aluum sui officij immemorem excitat, ac pituitam eluit.

**CINERES TARTARI** vini albi, detergendo laxant aluum, ac siccant intestina. Cum saccharo & pauco cinnamomo exhibentur.

**DECOCTVM GALLI** antiqui, ob falsedine nitrosam, absterget intestinorum pituitam.

**MEL ROSATVM** cum oleo chalcanti modico subactū, si non longè ante cibum propinetur, pituitosos succos è ventriculo subducit. Ita **SACCHARVM** & **SAL** iusculis remixta.

**STOECHAS** stimulo eget ex sale, balanīs, sero lactis. Deterget & tenuat pituitam, obstructa viscera infarctu liberat, cerebro & neruis confert: sed biliosis bellum indixit. Eius puluis datur drachmarū quinque copiā.

**HYS SOPVM** crassam & putrem pituitā, absterget: pectori studet. Datur cū manna & melle. Puluis ad drachmas septem porrigitur.

**PRÆTEREA** blandè pituitam eluunt, Polypodium, Centaurium minus, de quo, vbi de **BILE**: Scylla, nam

Facile

la, nam vehementer tenuat & absterget: Aristolochia: Thlaspi: Lanaria, id est, Strution: Dracuntium.

Sed in his regionibus, horum vis expultrix languet: quare excitanda est aliorum accessione, eiusdem potentia. Attamen exigua mole adiuuenda sunt ea quae aliorum vires acuunt. Nam veteres Medici & cholagoga addunt interdum phlegmagogis ignauioribus, sed parua copia, & tantum loco stimuli: lenta enim pituita, non facile nisi mota diuisibilis (qua pro euehiculo utitur) e corpore praecipitatur: hinc scammonij quaedam grana, pilulis phlegmagogis interdum adiuuunt.